本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、2014年4月25日，深圳市天地（集团）股份有限公司（以下简称“我公司” 、“公司” ）与深圳市东部开发

（集团）股份有限公司（以下简称“东部集团” ）在深圳签署了《关联交易框架协议书》，主要内容为东部集团

作为“华力兴厂区” 、“南山艺术学校” 、“英郡年华” 、“石岩保障型住房” 等房地产工程项目施工所属公司

（单位）的控股方向作为混凝土生产单位及生产单位控股方的我公司，集中采购商品混凝土。

预计2014年度产生的商品混凝土关联交易总额约人民币叁仟伍百万元整（￥35,000,000.00元），占同类

交易的3.6%。

2、东部集团是本公司的第一大股东，持有本公司41,805,839股，占总股本的30.13%，因此，本次交易构成

了关联交易。

3、（1）董事会表决情况和关联董事回避情况。

该框架协议的议案已经2014年4月24日召开的公司第七届董事会第七次会议审议通过。 有关联关系的董

事杨国富先生、赵文华女士、黄海先生回避表决，其余有表决权的董事均全票通过同意此议案。

（2）独立董事事前认可（事前同意）情况和发表的独立意见。

本次关联交易经公司独立董事事前认可，并发表独立意见。

[...]

润113,632,496.28，归属于母公司的净资产934,390,267.87。 （以上数据均未经审计）

3、深圳市东部开发（集团）有限公司拥有我公司30.13%的股份，是我公司的第一大股东。

三、关联交易标的基本情况

1、本框架协议的主要内容为：东部集团作为“华力兴厂区” 、“南山艺术学校” 、“英郡年华” 、“石岩保障

型住房” 等房地产工程项目施工所属公司（单位）的控股方向作为混凝土生产单位及生产单位控股方的我公

司，集中采购商品混凝土。

2、预计2014年度产生的商品混凝土关联交易总额约人民币叁仟伍百万元整（￥35,000,000.00元），占同

类交易的3.6%。

3、本关联交易框架协议需获得2013年年度股东大会的批准。

四、交易的定价政策及定价依据

各项目所需商品混凝土销售价格确定原则为随行就市并保证不低于同期非关联交易价格。

五、交易协议的主要内容

1、本框架协议是由甲方作为“华力兴厂区” 、“南山艺术学校” 、“英郡年华” 、“石岩保障型住房” 等房地

产工程项目施工所属公司（单位）的控股方，乙方作为混凝土生产单位及生产单位的控股方，统一协商确定的

商品混凝土集中采购的主要条款，是签订各项目《商品混凝土销售合同》的基础。